

# 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	843,525,111	844,890,599	△ 1,365,488
受取配分金	755,468,155	751,914,635	3,553,520
受取材料費	27,865,042	30,033,110	△ 2,168,068
受取事務費	60,191,914	62,942,854	△ 2,750,940
指定管理事業収益	12,425,589	12,325,000	100,589
受取配分金	6,135,332	6,206,079	△ 70,747
受取管理費等	6,290,257	6,118,921	171,336
独自事業収益	3,286,234	3,117,278	168,956
受取配分金	2,330,619	2,374,724	△ 44,105
受取材料費等	679,886	476,596	203,290
受取事務費	275,729	265,958	9,771
労働者派遣事業等収益	8,311,169	8,310,999	170
労働者派遣事業収益	8,311,169	8,310,999	170
介護保険事業収益	0	0	0
介護保険報酬収益	0	0	0
介護保険利用者負担収益	0	0	0
受取会費	5,365,000	5,478,500	△ 113,500
正会員受取会費	5,365,000	5,478,500	△ 113,500
受取補助金等	30,708,000	30,708,000	0
受取連合交付金	15,354,000	15,354,000	0
受取市町補助金	15,354,000	15,354,000	0
雑収益	739,698	807,673	△ 67,975
受取利息	1,327	1,057	270
雑収益	738,371	806,616	△ 68,245
経常収益計	904,360,801	905,638,049	△ 1,277,248
(2) 経常費用			
事業費	881,102,878	874,136,584	6,966,294
支払配分金	763,934,106	760,495,438	3,438,668
支払材料費等	25,659,540	29,886,747	△ 4,227,207
給料手当	17,184,061	12,408,777	4,775,284
賃金	0	588,145	△ 588,145
臨時雇賃金	494,312	77,200	417,112
法定福利費	6,070,790	5,547,587	523,203
福利厚生費	99,285	101,340	△ 2,055
退職給付費用	1,812,660	912,930	899,730
会議費	115,296	0	115,296
旅費交通費	553,366	511,368	41,998
通信運搬費	7,501,667	8,019,031	△ 517,364
減価償却費	3,461,489	2,811,622	649,867
消耗品費	3,163,252	3,721,640	△ 558,388
修繕費	818,319	1,992,187	△ 1,173,868
印刷製本費	1,083,500	1,053,030	30,470
光熱水料費	2,597,116	2,452,831	144,285
賃借料	4,480,804	4,064,000	416,804
保険料	4,395,340	4,529,317	△ 133,977
支払手数料	169,099	374,950	△ 205,851
諸謝金	20,598,375	20,649,848	△ 51,473
委託費	10,156,055	8,579,785	1,576,270
組織活動助成費	3,199,763	2,702,746	497,017
租税公課	3,264,662	2,625,375	639,287
支払負担金	38,035	8,400	29,635
雑 費	251,986	22,290	229,696

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	14,892,762	17,367,962	△ 2,475,200
役員報酬	2,188,560	2,292,500	△ 103,940
役員旅費交通費	95,040	84,660	10,380
給料手当	0	443,148	△ 443,148
臨時雇賃金	2,784,584	3,586,857	△ 802,273
法定福利費	521,443	727,054	△ 205,611
福利厚生費	189,776	180,827	8,949
退職給付費用	71,280	188,700	△ 117,420
会議費	138,848	289,248	△ 150,400
旅費交通費	59,180	8,900	50,280
通信運搬費	307,198	417,548	△ 110,350
消耗品費	1,167,896	1,442,621	△ 274,725
印刷製本費	289,850	232,320	57,530
光熱水料費	107,738	113,221	△ 5,483
賃借料	888,053	827,454	60,599
保険料	246,238	247,030	△ 792
支払手数料	76,383	66,543	9,840
組織活動助成費	600,000	600,000	0
諸謝金	3,181,732	3,175,956	5,776
委託費	897,315	955,890	△ 58,575
租税公課	446,688	834,125	△ 387,437
支払負担金	589,960	583,360	6,600
雑 費	45,000	70,000	△ 25,000
經常費用計	895,995,640	891,504,546	4,491,094
当期經常増減額	8,365,161	14,133,503	△ 5,768,342
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	1	△ 1
当期經常外増減額	0	△ 1	1
当期一般正味財産増減額	8,365,161	14,133,502	△ 5,768,341
一般正味財産期首残高	132,356,418	118,222,916	14,133,502
一般正味財産期末残高	140,721,579	132,356,418	8,365,161
II 正味財産期末残高	140,721,579	132,356,418	8,365,161

## 投資活動及び財務活動に関する報告

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減額
【投資活動収支の部】			
(投資活動収入)			
特定資産取崩収入			
輪転機等購入積立資産取崩収入	0	1,500,000	△ 1,500,000
投資活動収入計	0	1,500,000	△ 1,500,000
(投資活動支出)			
固定資産取得支出	0	5,184,300	△ 5,184,300
什器備品購入支出	0	5,184,300	△ 5,184,300
特定資産取得支出	1,000,000	1,500,000	△ 500,000
パソコン等購入積立資産取得支出	1,000,000	1,500,000	△ 500,000
投資活動支出計	1,000,000	6,684,300	△ 5,684,300
【財務活動収支の部】			
(財務活動収入)			
財務活動収入計	0	0	0
(財務活動支出)			
財務活動支出計	0	0	0
投資活動及び財務活動収支差額	△ 1,000,000	△ 5,184,300	4,184,300